
 

 

 

Projektas 
 

VALSTYBINĖ ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBA 
 

NUTARIMAS 

DĖL VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJOS 2009 M. 

LIEPOS 21 D. NUTARIMO NR. O3-105 „DĖL ATSISKAITOMŲJŲ KARŠTO VANDENS 

APSKAITOS PRIETAISŲ APTARNAVIMO MOKESČIO SKAIČIAVIMO METODIKOS“ 

PAKEITIMO 
 

2020 m.                      d. Nr. O3E- 

Vilnius 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo 8 straipsnio 11 dalies 2 punktu, 

Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo 15 straipsnio 3 dalimi, atsižvelgdama į Lietuvos 

Respublikos šilumos ūkio įstatymo Nr. IX-1565 8, 11 ir 15 straipsnių pakeitimo įstatymą 

Nr. XIII-3018 bei Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos (toliau – Taryba) Šilumos ir vandens 

departamento Šilumos kainų ir investicijų skyriaus 2020 m.  d. pažymą Nr. O5E-   „Dėl 

atsiskaitomųjų karšto vandens apskaitos prietaisų aptarnavimo mokesčio skaičiavimo metodikos 

pakeitimo“, Taryba n u t a r i a :  

1. Pakeisti Atsiskaitomųjų karšto vandens apskaitos prietaisų aptarnavimo mokesčio 

skaičiavimo metodiką, patvirtintą Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2009 m. 

liepos 21 d. nutarimu Nr. O3-105 „Dėl Atsiskaitomųjų karšto vandens apskaitos prietaisų 

aptarnavimo mokesčio skaičiavimo metodikos“ (toliau – Metodika): 

1.1. Papildyti Metodiką 28.5 papunkčiu: 

„28.5. Įgyvendinant Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo Nr. IX-1565 8, 11 ir 15 

straipsnių pakeitimo įstatymo 4 straipsnio 4 dalį ir teikiant nustatyti atsiskaitomųjų karšto vandens 

apskaitos prietaisų aptarnavimo mokestį, turi būti pateiktos dvi šio mokesčio skaičiavimo 

alternatyvos, įvertinant atsiskaitomųjų karšto vandens apskaitos prietaisų su nuotolinio duomenų 

nuskaitymo ir perdavimo sistema įsigijimo, įrengimo ir eksploatavimo sąnaudas ir naujų 

atsiskaitomųjų karšto vandens apskaitos prietaisų be nuotolinio duomenų nuskaitymo ir perdavimo 

sistemos įsigijimo, įrengimo ir eksploatavimo sąnaudas.“ 

1.2. Papildyti Metodiką 30 punktu: 

„30. Savivaldybių tarybos, nustatydamos atsiskaitomųjų karšto vandens apskaitos prietaisų 

aptarnavimo mokestį, atsižvelgia į Metodikos 28.5 papunktyje nurodytų alternatyvų duomenis ir 

užtikrina, kad būdas, kaip yra nuskaitomi atsiskaitomųjų karšto vandens apskaitos prietaisų 

duomenys, neturėtų įtakos atsiskaitomųjų karšto vandens apskaitos prietaisų aptarnavimo mokesčio 

dydžiui.“ 

2. Numatyti, kad šis nutarimas įsigalioja 2020 m. spalio 25 d. 

 

 

 

Tarybos pirmininkas 


